
پیمان جبلی در آیین تجلیل از هنرمندان مجموعه 
نمایشی عشق کوفی، تولید اثرنمایشی درباره رویدادها 
و شخصیت های بزرگی چون واقعه کربلا و حضرت 
سیدالشهدا)ع( را کار دشواری دانست که معمولاً 
کمتر کسی به سراغش می رود، چرا که ممکن است 
حق مطلب به خوبی ادا نشود، سازنده مورد نقد قرار 
بگیرد و یا به دلیل هزینه های سنگین، اصلاً کار تاریخی 
شروع نشود و یا در میانه راه دچار مشکل شود.او 
همچنین گفت: همین امر باعث شده که به نظر برسد 
رسانه ملی، سینما و دیگر نهادها در این زمینه کم کار 
هستند. اینکه بعد از گذشت چندین سال از ساخت 
سریال مختارنامه، یک اثر نمایشی دیگر درباره واقعه 
عاشورا ساخته شد، شجاعت، انگیزه بالا و حسی قوی 
می خواهد.رئیس رسانه ملی پرداختن به موضوعات 
تاریخی و کار کردن برای اهل بیت)ع( و انتقال مفاهیم 
دینی را به نسل بعد، امری ضروری دانست و ضمن 
تبریک به نویسندگان جوان و خوش قریحه سریال 
عشق کوفی اظهار کرد: شما بهترین روش و الگو را 
برای نزدیک شدن به رویدادی چون عاشورا انتخاب 
کردید؛ به این معنا که از کنار آن عبور کردید، سایه 
عاشورا روی کار افتاده است و ما خود واقعه را به 
طور مستقیم نمی بینیم؛ اما حس و حال کربلا و 
عاشورا را درک می کنیم.وی به سختی های رعایت 
ریزه کاری های محتوایی در ساخت سریال هایی 
درباره شخصیت ها و قهرمانان نیز اشاره کرد و گفت 
که  با همه این ها، مخاطب کار را دید و پسندید. لازم 
است ازسازمان اوج نیز برای شجاعت و شهامتش در 
ساخت این کار قدردانی کنم.وی ادامه داد: علی رغم 

برخی عقاید مبنی بر تغییر ذائقه مردم و عدم تمایل به 
سمت آثار ملی و دینی، حاصل تجربه زیسته دوساله 
اخیر این است که اتفاقاً اگر ما روی موضوعات مرتبط 
با هویتمان کار کنیم که کربلا، شهدای دفاع مقدس 
و انقلاب جزو آن هاست، بیشترین مخاطب را خواهیم 
داشت که »موقعیت مهدی«، »عاشورا« و »حسینیه 
معلی« از مصادیق اخیر آن است.وی با بیان اینکه 
اگر هوشمندانه، هنرمندانه و با دقت به سراغ این 
موضوعات برویم، بیشترین و بهترین مخاطب را 
خواهند داشت، گفت: سریال عشق کوفی نیز توانست 

ذائقه جدیدی را در این حیطه شکل دهد.
خیلی ها تصور کردند ما دور سازمان سیم 

خاردار کشیده ایم
رئیس رسانه ملی همچنین در پاسخ به اظهارات بازیگر 
سریال عشق کوفی مبنی بر ضرورت باز بودن درهای 
سازمان به روی هنرمندان گفت که در سازمان به روی 
همه هنرمندان باز است؛ این ادعا نیست، بلکه آن 
را اثبات کردیم. خیلی ها تصور می کردند که ما دور 
سازمان سیم خاردار کشیده ایم؛ درحالی که اکنون 
آمده اند و مشغول مذاکره با سیمافیلم هستند.جبلی 
ادامه داد: اتفاقاً برخی هنرمندان به اشتباه، خودشان 
حضورشان را در رسانه ملی کمرنگ کرده اند. هیچ 
کس از آنها نخواسته است که بروند، بلکه برعکس ما 
خواستیم که بمانند طرح بدهند، بازی کنند و اجرا 
کنند. بااین حال ما به دیدگاهشان احترام می گذاریم 
و معتقدیم صداوسیما خانه هنرمندانی است که 
می خواهند به هویت و تاریخ این ملت خدمت کنند. 
مسئولان خدمتگزار تولید و محتوا هستند و شما 

هنرمندان و برنامه سازان صاحبان اصلی سازمان 
هستید.

»اوج«، مصداق کار قرارگاهی فرهنگی
در ادامه این آیین، محسن برمهانی، معاون 
سیمای رسانه ملی نیز با اشاره به اینکه سریال عشق 
کوفی از جمله تولیدات سازمان هنری رسانه ای اوج 
است که بنده نیز افتخار بیش از یک دهه همکاری را 
با ایشان را داشتم گفت: سازمان اوج یکی از مصادیق 
کار قرارگاهیِ فرهنگی و هم افزایی فرهنگی در 
کشور است.وی افزود: تولیدات نمایشی یا توسط 
تهیه کنندگان و یا مجموعه ها و نهادهای بیرونی تولید 
می شوند. سازمان اوج تلاش کرده استانداردهایی 
را به لحاظ کیفی و محتوایی مورد توجه قرار دهد.
محسن دریالعل مدیر مرکز فیلم و سریال سازمان 
اوج نیز با بیان اینکه کارعاشورایی کردن سخت، اما 
لذت بخش است گفت: بازخوردهای پایان کار عشق 
کوفی بسیار مثبت بود. این کار سخت دوست داشتنی 
یک تیم خوب داشت که برایشان یک چیز خیلی 
مهم بود و آن امام حسین )ع(و کار عاشورایی بود 
که تجربه تجربه جذابی از کاردرآمد.سعید سعدی، 
تهیه کننده مجموعه نمایشی عشق کوفی نیز با 
بیان اینکه خداوند را شاکریم که توفیق داد قدمی در 
مسیر امام حسین)ع( برداریم گفت: عشق کوفی یک 
کار عاشورایی بود وهمه تلاش کردند کار از کیفیت 
لازم برخوردار باشد. زمان ما از حیث تولید، زمان 
محدودی بود و به سرمای زمستان هم خورده بودیم 
و مشکلاتی داشتیم؛ اما همه تلاش کردند در بازه 
زمانی تعریف شده کار را با کیفیت لازم به سرانجام 

برسانیم. از سازمان اوج و سازمان صداوسیما هم بابت 
همکاری شان تشکر میکنم، همچنین از تیم تولید که 
تلاش کردند کار به نحو احسن آماده شود.وی تأکید 
کرد که برای اهل بیت،کار ساختن خیلی سخت 
است و امیدواریم سازوکار واحدی برای آن تعریف 
کنیم باید تصمیم بزرگ گرفته شود و برای اهل بیت 
کارهای متعدد بسازیم و آنتن غنای بیشتری از این 
حیث پیدا کند. ما عزمش را داریم و امیدواریم این 
اتفاق بیفتد.حسن آخوندپور، کارگردان مجموعه 
نمایشی عشق کوفی نیز با بیان اینکه خودم رشد 
یافته تلویزیون هستم  گفت: خوشحالم به کاری که 
منتسب به اباعبدالله الحسین )ع( است دعوت شدم و 
این انرژی خوب حاکم بر پروژه از پیش تولید تا پخش، 
با نگاه صاحب کار اتفاق افتاده و تجربه بسیار خوبی 
بوده است.وی اضافه کرد: خوشحالم که تا جایی که 
بازخورد گرفتیم از این امتحان سربلند بیرون آمدم. 
بابت همکاری سازمان صداوسیا که یاری رساندند 
تا سریالی که در شان مخاطب باشد به نتیجه رسید 
قدردانی می کنیم.سوگل طهماسبی بازیگر این 
مجموعه نمایشی نیز گفت: با اینکه شخصیتم منفی 

بود خیلی دوستش داشتم. سکانس های خوبی 
باحضور آقای سلیمانی داشتم و امیدوارم تجربه های 
مشابه دیگری در این مسیر داشته باشم.سعید شریف، 
بازیگر جوان این مجموعه با بیان اینکه موقعیتی 
فراهم آمد که به من اعتماد شد و با متن خوب و در 
کنار بازیگران خوب یک کار آبرومند انجام دادیم 
گفت: خوشحالم که با نقش هلال شناخته شدم.جواد 
هاشمی، بازیگر نقش حبیب ابن مظاهر نیز عنوان کرد: 
باور نمی کردم که گریم تا این حد برچهره ام بنشیند 
و نقش مردی را که تاریخ هم نمی تواند وصفش را 
بگوید بازی کنم. حبیب ابن مظاهر سی وسومین 
نقش شهیدی بود که بازی کردم و برایم خوشایند بود.

حسین سلیمانی بازیگر نقش نعیم در عشق کوفی نیز 
عنوان کرد: درباره سختی های نقش صحبت نمی کنم؛ 
اما اتفاقی که برای من افتاد این بود که روزی که آمدم 
گفتند شاید سن و سالم به نقش نخورد، اما برای تست 
گریم رفتم و بعد آمدم قرارداد بستم. من با وجود آنکه 
در ابتدا در فیلمنامه قرارنبود به کربلا برسم اما در انتها 
به کربلا رسیدم و این از صدقه سری امام حسین )ع( 

بود که برایم اتفاق افتاد.
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 تصور خیلی ها نسبت به ما غلط است
آیین تجلیل از سریال »عشق کوفی« 

کیارستمی مشغول کار است، 
خواندنی شد

شهرخبر: شماره ۱۷۷ ماهنامه فرهنگی، اجتماعی 
آزما به تازگی با بخش هایی چون سرمقاله، یادداشت، 
رویداد، گفت وگو، جستار، سفیدخوانی، گفتگو، 
نگاه، پرونده، شعر، شعر جهان، مقاله، گزارش، 
داستان ایرانی، داستان خارجی و پیشخوان کتاب 
منتشر شده و روی پیشخان مطبوعات آمده است.
در بخش سرمقاله مطلبی با عنوان جهان آینده 
در سایه برآمدن گایا نوشته سردبیر، در بخش 
یادداشت مطلبی با عنوان از عزاداری اینترنتی 
بیزارم نوشته ندا عابد، در بخش رویداد مطالبی با 
عناوینی همچون الواح هخامنشی در هاله ابهام، 
شمس، حافظ شعر دهه هفتاد بود نوشته مهتاب 
خسروشاهی، گلستان، هنرمند همیشه معترض، 
کیارستمی مشغول کار است، محمد هم رفت، کمی 
مانده به صبح نوشته هوشنگ اعلم، در بخش گفتگو 
مطلبی با عنوان نیم قرن در جستجوی حقیقت؛ 
گفت وگو با دکتر مصطفی ملکیان، در بخش جستار 
مطلبی با عنوان برآمدگی های زیر پوست سر نوشته 
سرمد قباد، در بخش سفیدخوانی مطلبی با عنوان 
عروسی اجباری نوشته منصوریه اتحادیه، در بخش 
گفتگو مطلبی با عنوان عرب ها بیشتر مرا دیده اند؛ 
گفت و گو با موسی بیدج و در بخش نگاه مطلبی 
با عنوان شاترها تبعیض را شکستند نوشته مهتاب 
خسروشاهی منتشر شده است.همچنین در این 
شماره از ماهنامه آزما پرونده ای با مطالبی با عنوان 
»روزگار ممل آمریکایی های حسرت به دل« کار 
شده که این مطالب را شامل می شود: پارسی، زبان 
پالوده و ماندگار؛ گفت و گو با میرجلال الدین کزازی، 
ما کم آوردیم خیلی… مقاله ای از محمود حسینی 
زاد، آخرین پناهگاه فرهنگ است؛ گفت وگو با 
قطب الدین صادقی، این فقط یک نمایش است 
نوشته عالیه یوسف فام، نگران زبان نباشیم خودمان 
را باخته ایم؛ گفت وگو با امید طبیب زاده و خالی 
شده ایم، از تهی خالی تر نوشته مریم مزروعی.در 
بخش گفت وگوی این شماره از مجله مذکور هم، 
این مطالب درج شده اند: تقلید، تراژدی جهان سوم 
است؛ گفت و گو با ناصر فکوهی، در بخش شعر 
اشعاری از فرزانه ولی زاده، نیلوفر آب ها، مهدی 
حسنی باقری، فرحناز یوسفی و در بخش شعر 
جهان مطلبی با عنوان جین هرش فیلد.در بخش 
مقاله مطلبی با عنوان مدخل ادبیات کودک ۳) 
ایرانیکا( نوشته سیدعلی کاشفی خوانساری، در 
بخش گفت وگو مطلبی با عنوان آنها در قصه ها متولد 
می شوند نوشته جودی بلوم؛ در بخش گزارش 
مطلبی با عنوان گزارش یک سوگ نشست نوشته 
اصغر دادبه، احمد تمیم داری، مریم جلالی منتشر 

شده است.
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ملک الشعرای آمریکایی درگذشت
گاردین: لوئیز گلوک، شـاعر برنده جایـزه نوبل و ملک الشـعرای سـابق آمریکا در 
۸۰ سالگی درگذشت.گلوک، شـاعری با صراحت با اشـعاری موجز و اغلب غمگین 
که با اشـاره و الهام از اسـاطیر کلاسـیک در کنـار خاطره ها و نگاه فلسـفی سـروده 
می شـدند جایزه نوبل ادبیـات سـال ۲۰۲۰ را دریافت کـرده بـود.داوران نوبل وی 
را برای »صدای بی شـک شـاعرانه ای که بـا زیبایی سـخت، وجود فـردی را جهانی 
می کند« تحسـین کردنـد و افزودند اشـعار او اغلـب در یک صفحه یـا کمتر، تعهد 
او را بـه »ناگفته هـا، بـه پیشـنهادها، به سـکوتی شـیوا و عمـدی« نشـان می دهد.

گلوک که اهل نیویـورک بود، بیش از ۱۲ کتاب شـعر در طول زندگی خود منتشـر 
کرد و یک افسـانه منثـور کوتاه بـا عنـوان »گل همیشـه بهـار و رز« در کارنامه اش 
داشـت. آثـار او به شـدت تحـت تأثیر اسـاطیر کلاسـیک، شکسـپیر و الیـوت بود.

او جایـزه پولیتـزر را نیـز سـال ۱۹۹۳ برای »زنبـق وحشـی« دریافت کـرد؛ کتاب 
شـعری که موضـوع آن رنج، مـرگ و تولـد دوبـاره بـود. از دیگـر آثـار وی می توان 
به مجموعه شـعرهای »هفـت عصر«، »پیـروزی آشـیل«، »ویتا نـوا« و »مجموعه 
شـعرهای ۱۹۶۲-۲۰۱۲« اشـاره کرد.گلـوک جوایـز ادبـی متعدد دیگـری هم در 
کارنامه داشـت که جایزه بولینگن برای یک عمر دسـتاورد در سـال ۲۰۰۱، جایزه 
کتـاب ملـی در سـال ۲۰۱۴ بـرای »شـب وفـادار و پاکدامن« و مـدال ملـی علوم 

انسـانی در سـال ۲۰۱۵ برای »دهه ها شـعر غزلـی قدرتمند کـه تمـام تلاش ها را 
به چالش می کشـد« از مهمترین آن ها هستند.این شـاعر همچنین از سال ۲۰۰۳ 
تـا ۲۰۰۴ ملک الشـعرای آمریـکا بـود و به نویسـندگان مشـتاق در موسسـه هایی 
مانند اسـتنفورد و ییـل آمـوزش داد.وی که از اواسـط دهـه ۲۰ سـالگی اش موفق 
شـده بود اشـعارش را در نیویورکـر، ماهنامه آتلانتیـک و مجله های دیگر منتشـر 
کنـد، زندگی و توانایـی خود در نوشـتن را مدیون هفت سـال روانکاوی فشـرده در 
۲۰ سـالگی اش می دانسـت و گفتـه بـود: تحلیل بـه من آموخـت که فکـر کنم. به 
مـن آموخـت کـه از تمایل خـود بـرای اعتراض بـه ایده هـای بیـان شـده در مورد 

ایده هـای خـودم اسـتفاده کنم، به مـن یـاد داد که از شـک اسـتفاده کنم.


